ПРОЕКТ

Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________
	№ _______

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 13.02.2015 №196              «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Веневский район муниципальной услуги «Предоставление гражданам по договору

купли-продажи освободившихся жилых помещений

в коммунальной квартире»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                   от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                   и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации                  от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009  №1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов                Российской Федерации и муниципальными учреждениями», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 05.10.2017 №1210 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, функций администрации муниципального образования Веневский район»,               на основании статьи 61 Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление   администрации муниципального образования Веневский район от 13.02.2015 №196 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Веневский район муниципальной услуги «Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире», согласно приложению.
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
 3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Машниной Е.Н.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	 А.Г. Шубчинский

	Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования Веневский район

от __________​ №_______

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации                  муниципального образования Веневский район от 13.02.2015 №196              «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Веневский район муниципальной услуги «Предоставление гражданам по договору

купли-продажи освободившихся жилых помещений

в коммунальной квартире»
В приложении к постановлению:
1. В разделе 2.6. «Перечень документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги» в пункте 2.6.1. подпункт 6.                            – исключить;
 2. В разделе 2.6. «Перечень документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги» пункт 2.6.2. изложить в новой редакции:
«2.6.2. При предоставлении Муниципальной услуги Заявитель вправе не предоставлять следующие документы:
1. Свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния: о рождении несовершеннолетних членов семьи, о браке (расторжении брака), перемене имени;

2. Справка из органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии)                        у Заявителя и членов его семьи жилого помещения на территории Тульской области;

  3. Справка из органа учета (органа местного самоуправления, уполномоченного на признание граждан малоимущими и нуждающимися                          в жилом помещении по договору социального найма, принятие их на учет                  в качестве нуждающихся в жилых помещениях) об отсутствии указанных граждан в данной квартире;
4. Выписка из домовой книги (в отношении всех жильцов                              и собственников, проживающих в квартире);

5. Копия лицевого счета по месту жительства (в отношении всех жильцов и собственников, проживающих в квартире).».